
6 de julho de 2022 Diário Oficial de Santos44

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 380/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 23/2022, Processo 
nº 380/2022, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de desumidificador de ar para a Divisão de Ar-
quivo Público da Câmara Municipal de Santos, conforme especificações técnicas constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 19/07/2022 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 19/07/2022 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 
06/07/2022 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para qualquer es-
clarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 05 de julho de 2022.
VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 676/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infraestrutura
Objeto: Serviço de Fornecimento de Gás Encanado para a Câmara Municipal de Santos
Em face aos elementos constantes no Processo Administrativo nº 676/2021, a Divisão de Gestão de 

Contratos comunica que a Mesa Diretora, com base na Lei Federal nº 8.666/93, autorizou à folha 346 a 
complementação de empenho à seguinte Empresa:

Empresa: Companhia de Gás de São Paulo – COMGAS
CNPJ nº: 61.856.571.0001-17
Valor: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)
Publique-se, na forma da lei.
Santos, 05 de julho de 2022.

CAMILA PRADO SOARES
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS


